
UCHWAŁA NR XLVI/389/2023 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Gminnej Straży Energetycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Stanisławów uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez stronę w dniu 6 września 2023 r. dotyczącej utworzenia 
Gminnej Straży Energetycznej, postanawia się nie uwzględnić petycji z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie osoby wnoszącej petycję, powierza się Przewodniczącemu 
Rady Gminy Stanisławów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6155F8-F0A3-4172-B32E-FE522DA056AA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 września 2023 r. do tutejszego Urzędu wpłynęła petycja dotycząca utworzenia Gminnej Straży 
Energetycznej, która w przypadku bezpodstawnej przerwy w dostawie prądu wznowiłaby jej dostawę. 

Mając na względzie zakres kompetencji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Przewodniczący Rady Gminy 
Stanisławów skierował petycję do Komisji celem jej rozpatrzenia w zakresie właściwości Gminy Stanisławów. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2023 r., zapoznała się z treścią petycji oraz zawartymi w niej 
żądaniami. Dokonując analizy petycji Komisja zauważa, że brak jest w obowiązującym porządku prawa 
przepisów nakładających na organy gminy obowiązek powoływania wnioskowanej straży, jak również brak 
jest jakichkolwiek przepisów prawnych nadających jednostce samorządu gminnego kompetencje w tym 
zakresie. 

Wobec powyższego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy 
Stanisławów stwierdza, że petycja z dnia 6 września br. nie może zostać rozpatrzona pozytywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6155F8-F0A3-4172-B32E-FE522DA056AA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/389/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-11-27T13:59:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




